AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« 2B - Distribution » sh.p.k

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, SELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

-Sot me daten 23/01/2025 eshte krijuar shoqeria me emertimin « 2B - Distribution » sh.p.k
me ortak :

1- z. Arber Binaj, i biri i Axhem, i datelindjes 26/06/1988, lindur ne Vlore dhe banues ne Vlore, Lagjia «
24 maji » Rruga « MIS DURHAM », me nr. personal 180626116S

2- z. Lejdi Binaj i biri i Arjan i datelindjes 26/06/1989, lindur ne Vlore dhe banues ne Vlore, Rruga
Ismail Qemali »Nd.68 H4 AP3 me nr. personal 190626136K

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti I aktivitetit ekonomik te shogerise « 2B - Distribution » sh.p.k do te jete :

- Aktivitet ne fushen e tregetise:tregetimi me shumice e pakice i frutave-perimeve, me shumice dhe pakice
1 artikujve te ndryshem ushgimore, pijeve alkolike dhe anakolike dhe gjithshka perfshin gama e artikujve
ushgimore, tregetimi me shumice e pakice i artikujve industriale, pajisjeve hidrosanitare,artikujve
elektrike dhe eletroshtepiake, materialeve te ndertimit.Import - eksport i gjithe games se artikujve te
mesiperm dhe te ngjashme. Import i produkteve ushqimore .Aktivitet ne fushen e transportit:kryerja e
transportit te mallrave dhe nevoja te veta dhe per llogari te te treteve. Shtimin e objektit te aktivitetit te
shogerise per shitjen me pakice te librave, revistave, mjeteve shkollore dhe kancelarike

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shogerise « 2B - Distribution » sh.p.k eshte mbi 10 vjet .

NENI 4

SELIA
Shogeria « 2B - Distribution » sh.p.k ¢ ka seline e saj ne Vlore, Lagjia Kushtrimi Rruga Hamit Lumi
Godine 1 kateshe Nr 8.. Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte territorit te republikes se Shqiperise filiale ,
agjensi perfaqesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

KAPITALI I REGJISTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali iregjistruar i shoqgerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke, i ndare ne 2 (dy) pjese me vlere
100.000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me
kontributin e tyre si me poshte:

1-Z. Arber Binaj, zoteron 1 (nje) pjese te kapitalit, ose 50% te tij, te barabarte me 50.000 (pesedhjet mije)

leke.

2-Z.1ejdi Binaj , zoteron 1 (nje ) pjese te kapitalit , ose 50% te tij, te barabarte me 50.000(pesedhjet mije)

leke.

Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shoqerise. Modalitetet e derdhjes se
kapitalit percaktohen nga administratori i shogerise.




NENI 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:
-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 5 te ketij akti.
-te marrin pjese ne drejtimin e shoqerise
-te terheqin fitimin e realizuar
- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shogerise.
-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet e shogerise « 2B - Distribution » sh.p.k jane:
-Asambleja e ortakeve
-Administratori
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.
Administrator i shogerise do te jete ARBER BINAJ , mandati i te cilit fillon me date 23 Janar
2025 dhe do te vazhdoje per 5 (pese) vjet me te drejte rizgjedhje.

THEMELUESIT

Arber Binaj / g
Lejdi Binaj ﬁ



